ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН БАШЛЫГЫ

« Җ _ »  01 20®2*2т .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ 9

О внесении изменений
в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской, инвестиционной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 №170-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и
на основании протеста прокуратуры от 13.12.2021 № 02-08-02-2021, Устава
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, глава
Балтасинского муниципального района постановляет:

1. Пункт 1.3. Порядка проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской, инвестиционной деятельности,
утвержденного постановлением от 05.06.2017 № 96 изложить в следующей
редакции:

«1.3. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных актов
проводится уполномоченным органом Балтасинским районным
исполнительным комитетом Республики Татарстан (далее-уполномоченный
орган) в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности,
запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности или способствующих их введению, а также
положений, способствующих возникновению необоснованных расходов
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и
местного бюджета Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан.».

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать на официальном сайте
Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Балтасинского
муниципального района Р.Р. Нутфуллин